
OBSAH

Šifra upřím ného mistra
Očekávání vs. realita

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Rozhovor
Utajený svět -  S Milošem Matulou
0 skutečném smyslu pyramid
1 předpotopních civilizacích, které byly 
vyspělejší, než si dovedeme představit

Komentář měsíce
Na západní frontě klid? -  Znepokojivé 
množství lidí se domnívá, že klepe na 
dveře světová válka. Bojí sejí Američané, 
Francouzi, Britové, Němci i Rusové

Téma
Umělec, který načrtl svět -  Málokdo dnes 
vlastně tuší, že v křesťanství má kořeny 
nejen evropská kultura, ale i moderní 
věda. Popíráním tohoto faktu si pod sebou 
Evropa řeže větev

Ш
Civilizace
Flrozny hněvu -  Za viníka mnoha špatných 
věcí, které se u nás dnes dějí, bývá naopak 
často označován islám. Právem?

Beztíže
Kdo vlastně jsem? -  Celý život hrajeme 
role. Největší pastí našeho ega je, když 
si myslíme, že nehrajeme. Pokud se totiž 
snažíme nehrát, hrajeme, že nehrajeme

Záhada
Modré světlo nad Stonehenge -  V roce 
1971 nocovala parta mladých lidí uvnitř 
známého kamenného oválu. Zbyly po nich 
jen ohořelé poznámky a spousta otázek

Fenomén
Žraloci, kapříci a hadi v oblecích -  
Nedávná univerzitní studie zkoumala 
zvláštní živočišný druh: úspěšné 
psychopaty

Solisova střelnice
Harvard Trumpovi s láskou

Relax
Zazpívej si ÓM -  I když existuje skupinová 
harmonizační technika ÓM Chanting 
v šedesáti zemích světa, nejpočetnější 
základnu má právě v Česku

Ш
Letem světem
Frýdlantská anabáze

m
Cover Story
5 největších objevů -  Šifra vybrala 
nej pozoru hodnější vědecké úspěchy 
loňského roku

Foto měsíce
Svéráz národního rybolovu

Ш
Radost až na kost
Tipy redakce


